1 3

Exorat sæui legatus numina regis,
 Hac tandem dura conditione viro:
 Nil si de Christo tradat, pietate fideq̄,
 Perside qui clarent relligione Magis.
 Benniamin sæui legem cùm regis iniquam
 Audiret, constans hæc pia dicta dedit:

BENNIAMIN AD REGEM.

Impossibile est, non me participare alijs lu-
 men, quod ipse percepi. Quanto enim sup-
 Matth, 25 plicio dignus sit, qui talentum absconde-
 rit, pagina sacra Euangeliorum testatur.

Luceat vt multis, radios spargatq̄, necesse est
 Lumen, quod Dominus contulit ipse mihi.
 Quoq̄, sit ignauus, condit quicunq̄, talentum,
 Supplicio dignus, pagina sacra docet.
 His dictis pergit dimissus dogmata multis,
 Acrius æterni spargere vbiq̄, Dei.
 Ergo capi rursus sæuus iubet ipse tyrannus,
 Et verum iussit relinquere, vt antè, Deum.
 Benniamin captus coram sic rege tyranno
 Intrepida hæc quærit mente fideq̄, grauis.

BENNIAMIN.

Quonam rex censes merito sit dignus honore,
 Qui proprium relinquens regna aliena petit?

REX.

R E X.

*Hunc equidem meritò crudeli morte necandum,
Extremo dignum supplicioq̄₃ putem.*

BENNIAMIN.

*Ergo homo qua dignus pœna est, qui deserit ipsum,
Qui fouet & seruat cuncta regitq̄₃ Deum.
Quiq̄₃ Deum ex seruo simili sibi fecerit vno,
Atq̄₃ Deo soli debito honore colat.
Hunc dirus tantum tormentis inde Tyrannus
Occidit varijs excruciatq̄₃ modis.*

121. EX LIBRO XI. DICTVM A-
catij Amidæ ciuitatis Episcopi, ad cleri-
cos suos, cùm audiret Romanorum mi-
lites, multos captos Persarum Chri-
stianos circiter 7000. fame ma-
cerare. Cap. 16.

Viri fratres, Deus noster nec discis, nec
calicibus opus habet. Nam neq̄ come-
dit neq̄ bibit: & quia multa vasa aurea
& argentea Ecclesia nostra habet, conuenit ex
his liberari exercitum captiuorum, & egen-
tibus cibum offerri.

*Detinuit miles Romanus Perside septem
Sanctorum seuus millia capta virum.*

Hos

Hos ubi funesta crudelis morte necaret,
 Acatius clero talia verba facit:
 Non opus, ô fratres, calices disciq, potenti
 Sunt Domino, quoniam nil edit atq, bibit.
 Aurea sunt nobis argentea pocula multa,
 Legitimus quorum est vsus in aede Dei.
 Liberet his fratres captos Ecclesia nostra,
 Conuenit, & gratos offerat inde cibos.

122. THEODOSIUS IMPERATOR
 iunior interrogatus, quare nullum
 se ledentium morti subijceret,
 respondit. Cap. 17.

Vtinam esset mihi possibile ad vitam etiam
 mortuos reuocare.

Morte Theodosius cur non puniret acerba,
 Quæsitus, qui se ledere sæpe solent.
 Non mihi mors cordi est, multos mihi morte perem
 O liceat vitæ restituisse sanos. (ptos

123. ATTICVS EPISCOPVS
 Constantinopolitanus trecentos solidos
 mittens Calliopio Presbytero Ecclesiæ Nicænæ,
 ita scripsit. Cap. 2.

Suscipe hos trecentos solidos, & expende
 illis, quos petere pudet, & non eis, qui propter

pter ventrem magis negociantur ex illis.

Atticus excelsa Byzanti praesul in vrbe,

Nicano scripsit talia presbytero:

Tercentos mittens nummos, quos donet egenis,

Omni qui verè destituantur ope.

Hos tibi quos mitto nummos, expendito tantum

Pauperibus, nummos quos petiisse pudet.

Non dato qui ventris mercando lucra sequuntur,

Ocio & indulgent desidiaq; pigri.

124. NESTORIVS EPISCOPVS

Constantinopolitanus ita dixit, in prima sua contione ad Theodosium iuniorem. Cap. 3.

DA mihi, ô Imperator, terram purgatã hæreticis, & ego cœlum tribuam tibi.

Nestorius Byzæ delectus Episcopus vrbis,

istã Theodosio verba notanda dedit:

Hæreticis mundam mihi terram reddito Caesar,

Atq; tibi cœli regna beata dabo.

125. DE DIONYSIA MATRONA

nobili, quam tortores regis denudatam grauitè virgis cædebant, eiusq; ad tortores dictum, & ad filiolum, vt patienter ferat torturas, & ad mortem subeundam, exhortatio.

Stemmata

*Stemmata de claro martyr Dionysia nuda
 Pro Christi virgis nomine cesa fuit.
 Sanguinis e toto fluitant vbi corpore gutta,
 Dicebat senis talia verba viris.*

Ministri Diaboli, quod ad opprobrium
 meum facere putatis, ipsa est laus mea.

*Dedecus o serui Sathanae mihi quae esse putatis,
 Sunt Domino coram gloria magna mihi.
 Tardius ad mortem gnatum cum mater euntem,
 Et trepidum poena supplicij q₃ vider:
 Talibus affatur, mentem firmat q₃ tenellam,
 Matre sit vt factus fortior ipse sua.
 Sis memor, o fili, mersus quod fonte sacro
 In veries nomen notitiam q₃ Dei.
 Ne trepidus vestem fili nunc ipse iugalem
 Mundam commacules abijcias q₃ caue.
 Ne Dominus nudum pedibus manibus q₃ reuinctis,
 Trudat in infernos abijciat q₃ lacus.
 Hanc metuas poenam, nullo quae sine leuatur,
 Hanc pete, quae semper vita beata manet.*

126. THEOPHILVS EPISCO-
 pus Alexandrinus de scriptis Ori-
 genis. Euseb. lib. 10. Tripar-
 tit, historiae. Capi-
 te 14,

Origenis

Origenis libri similes sunt prato floribus vniuersis pleno. Quicquid ergo in eis bonum inuenero, hoc decerpo: Si verò quid mihi spinosum occurrerit, hoc quasi pungat omitto.

Origenis libros similes ego iudico prato,

Floribus omnigenis quod scatet atq; viret.

Sedula apes veluti, bona si qua inuenero in illis,

Degustans flores carpo trahoq; mihi.

Ast mihi spinosum si quid, ceu pungat, omitto,